
 

Zpráva o činnosti Akademického senátu              
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (AS UTB)               

za období od 6. 3. 2007 do 22. 4. 2008 

Akademický senát UTB předkládá podle článku 21 Volebního a jednacího řádu AS UTB 
akademické obci UTB tuto zprávu o činnosti za první rok třetího funkčního období AS UTB. 

 

1)    Struktura a orgány AS UTB

Složení AS UTB a komisí AS UTB ve sledovaném období: 

Macháčková Alena, Ing. CSc. –  FT -  předsedkyně 
Pavlínek Vladimír, doc. Dr. Ing. – FT - místopředseda, předseda komory akademických pracovníků 
Šípalová Markéta, Bc. – FT  -  místopředsedkyně, předsedkyně studentské komory 

Členové – akademičtí pracovníci: Členové – studenti:
Fandli Juraj, doc. - FMK 
Gazdoš František, Ing. Ph.D. - FAI 
Chramcov Bronislav, Ing. Bc. Ph.D. - FAI 
Kašpárková Svatava, Ing. Mgr. Ph.D. - FHS 
Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D. –  FaME 
Kozáková Věra, Mgr. Ph.D. - FHS 
Krutil Pavel, Mgr. –  FMK 
Kuřitka Ivo, Ing. et Ing. Ph.D. – FT (od 
25.9.2007) 
Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D. – FAI 
Mauer Pavel, JUDr. – FT 
Melichárek Zdeněk, Mgr. – FaME 
Mikeska Martin, Ing. – FaME 
Mrkvička Vladimír, Ing. Ph.D. -FT(do 19.6.2007) 
Němec Dobroslav, Ing. – FaME  
Pilka Ladislav, prof. MUDr. DrSc. - FHS 
Prachař Štěpán, Mgr. – FMK 
Prokopová Zdenka, doc. Ing. CSc. – FAI 
Vodička Richard, Mgr. - FMK 
Zálešáková Magda, Mgr. - FHS 

Baroš Jiří, Bc. - FMK 
Habada Radek, BcA. – FMK 
Kimmel Roman, Ing. – FT 
Knebl Lukáš, Bc. – FaME (do 1. 2. 2008) 
Maňas Jiří – FaME 
Mezík Miroslav – FHS  
Rudecký Michal – FaME (od 26. 2. 2008) 
Senčák Ivan – FHS 
Sousedík Pavel – FAI 
Sulovská Kateřina, Bc. – FAI 
 
 
 

Ve dnech 12. 2. až  17. 2. 2007 proběhly na UTB volby zástupců Fakulty technologické (FT), 
Fakulty managementu a ekonomiky (FaME), Fakulty multimediálních komunikací (FMK), Fakulty 
aplikované informatiky (FAI) a Fakulty humanitních studií (FHS) do AS UTB.  

Ustavující zasedání AS UTB pro třetí funkční období (2007 – 2010) se konalo 6. 3. 2007 a složením 
slibu se na něm ujalo výkonu funkce celkem 30 členů senátu -  každou fakultu zastupují čtyři 
akademičtí pracovníci a dva studenti.  



Strana 2 (celkem 6)  AS-zprcin-07.doc 

Na ustavujícím zasedání se také uskutečnila volba předsedy a místopředsedů AS UTB. 

Během sledovaného období členství v AS UTB zaniklo k datu výše uvedenému Ing. Vladimíru 
Mrkvičkovi, Ph.D. (jmenování do funkce proděkana)  a Lukáši Kneblovi (odstoupení na vlastní 
žádost). Na uvolněná místa členů AS UTB nastoupili k datu, kdy složili slib člena AS UTB, první 
náhradníci na FT a FaME, Ing. et Ing. Ivo Kuřitka, Ph.D. a Michal Rudecký. 

Na řádném zasedání 20. 3. 2007 AS UTB zřídil stálé komise, ekonomickou, legislativní  
a pedagogickou ve složení: 

 
Ekonomická komise AS UTB: Legislativní  komise AS UTB: 
Ing. Vratislav Kozák, Ph.D. -  předseda doc. Dr. Ing. Vladimír Pavlínek-  předseda 
Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
Ing. Mgr. Svatava Kašpárková, Ph.D. 
Mgr. Věra Kozáková, Ph. D. 
Mgr. Pavel Krutil 
Ing. et Ing. Ivo Kuřitka, Ph.D. (od 25. 9. 2007) 
Ing. Martin Mikeska 
Ing. Vladimír Mrkvička, Ph.D. (do 19. 6. 2007) 
Mgr. Štěpán Prachař 
Pavel Sousedík 
Bc. Markéta Šípalová 

Bc. Jiří Baroš 
BcA. Radek Habada 
Bc. Lukáš Knebl (do 1. 2. 2008) 
Jiří Maňas  
JUDr. Pavel Mauer 
doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc. 
Michal Rudecký (od 26. 2. 2008) 
Ivan Senčák 
Bc. Kateřina Sulovská 
Mgr. Magda Zálešáková 
 

Pedagogická komise AS UTB: 
BcA. Radek Habada 
Ing. František Gazdoš, Ph.D. 
 Ing. Roman Kimmel 
Jiří Maňas 
Mgr. Zdeněk Melichárek 
Ing. Dobroslav Němec 
prof. MUDr. Ladislav Pilka, DrSc. 
Bc. Kateřina Sulovská 
Bc. Markéta Šípalová 

 
AS UTB delegoval Mgr. Lenku Drábkovou zástupkyní FHS ve sněmu Rady vysokých škol  
a Štefana Abdulrahmana náhradníkem zástupce UTB ve Studentské komoře Rady vysokých škol 
(RVŠ). Ostatní delegace v RVŠ zůstaly stejné jako v předchozím období. 

AS UTB schválil Mgr. Pavla Krutila zástupcem komory akademických pracovníků  
a BcA. Radka Habadu zástupcem studentské komory v radě pro informační systém UTB. 

AS UTB schválil Mgr. Zdeňka Melichárka zástupcem AS UTB ve stavební komisi UTB. 

AS UTB rozhodl, aby dalším stálým účastníkem zasedání AS UTB byl předseda základní 
organizace Vysokoškolského odborového svazu. 

 



Strana 3 (celkem 6)  AS-zprcin-07.doc 

Tajemnicí AS UTB je paní Taťána Kosinová. 

Kancelář AS UTB je v místnosti č. 607 budovy U5, telefon 57 603 5213. 
 

2)    Jednání AS UTB

Za sledované období se uskutečnilo 15 řádných a 1 mimořádné zasedání AS UTB. Pozvánky 
na zasedání i zápisy z nich byly vždy v příslušném termínu rozeslány členům AS UTB a uveřejněny 
na webové stránce AS UTB. 

Na této stránce je také umístěn aktuální seznam členů AS UTB. 

Písemné záznamy ze zasedání pořizuje tajemnice AS UTB. Na všech zasedáních byl pořizován také 
magnetofonový záznam. Všechny záznamy se archivují a každý člen akademické obce má právo 
přístupu k zápisům v písemné i zvukové podobě v kanceláři AS UTB. 

Účast členů AS UTB na zasedáních ve sledovaném období je přehledně uvedena v následující 
tabulce. Případná neúčast člena byla vždy řádně omluvena. 

 

 

Tabulka účasti členů AS UTB na zasedáních AS UTB od 6. 3. 2007 do 22. 4. 2008 

Jméno  Počet 
účasti 

Počet zasedání ve 
funkci 

Procentuální 
účast 

Macháčková 16 16 100 
Baroš 11 16 69 
Fandli 10 16 63 
Gazdoš 14 16 88 
Habada 12 16 75 
Chramcov 15 16 94 
Kašpárková 14 16 88 
Kimmel 12 16 75 
Knebl 12 13 92 
Kozák 14 16 88 
Kozáková 15 16 94 
Krutil 13 16 81 
Kuřitka 7 8 88 
Maňas 16 16 100 
Matýsek 13 16 81 
Mauer 14 16 88 
Melichárek 10 16 63 
Mezík 12 16 75 
Mikeska 13 16 81 
Mrkvička 7 8 88 
Němec 12 16 75 



Strana 4 (celkem 6)  AS-zprcin-07.doc 

Pavlínek 12 16 75 
Pilka 13 16 81 
Prachař 9 16 56 
Prokopová 14 16 88 
Rudecký 3 3 100 
Senčák 12 16 75 
Sousedík 15 16 94 
Sulovská 16 16 100 
Šípalová 15 16 94 
Vodička 12 16 75 
Zálešáková 15 16 94 

 

 

3)    Volba kandidáta na jmenování rektorem

Na řádném zasedání dne 26. 3. 2007 provedli členové AS UTB volbu kandidáta na jmenování 
rektorem. Protože v prvním i druhém kole volby nebyl kandidát zvolen, byla vyhlášena nová volba. 
která proběhla na řádném zasedání dne 10. 4. 2007. Na tomto zasedání  byl kandidátem  
na jmenování rektorem  pro funkční období 2007 – 2011 zvolen prof. Ing. Ignác Hoza, CSc. 

 

4)    Oblast ekonomická 

Prvním dokumentem z ekonomické oblasti, který AS UTB ve sledovaném období schválil, byla 
Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2006 (24. 4. 2007). Rozpočet UTB 2007 v části II.  
a zpřesnění položek Interního fondu komunikace v Rozpočtu 2007 – část I byly schváleny  
27. 11. 2007.  

Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2008, předložená v termínu podle Statutu UTB, schválil AS UTB 
dne 15. 1. 2008, Rozpočet UTB 2008 byl schválen dne 26. 2. 2008 a Zpráva o hospodaření 2007 
dne 1. 4. 2008. 

Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2007 byla schválena 22. 4. 2008. 

Všechny uvedené dokumenty byly projednávány na 9 zasedáních ekonomické komise  
za účasti rektora, kvestora, případně dalších osob. 

AS UTB se 19. 6. 2007 vyjádřil souhlasně k záměru rektora uzavřít smlouvu o revolvingovém 
úvěru pro projekt „Vědeckotechnický park a centrum transferu technologií při UTB“. 

AS UTB schválil dne 30. 10. 2007 návrh rektora na vyplacení další mzdy v zúčtovacím období 
listopad 2007. 

 

5)    Oblast legislativní 

V legislativní oblasti má akademický senát ze zákona řadu každoročně se opakujících povinností. 
K nim patřilo schválení Výroční zprávy o činnosti UTB za rok 2006 (3. 4. 2007), Výroční zprávy  
o činnosti UTB za rok 2007 (1. 4. 2008) a Aktualizace Dlouhodobého záměru UTB pro rok 2008 
(schváleno 25. 9. 2007). 



Strana 5 (celkem 6)  AS-zprcin-07.doc 

AS UTB schválil dne 19. 6. 2007 IV. Změnu  Statutu UTB a  15. 1. 2008 I. Změnu Stipendijního 
řádu UTB. 

Dále AS UTB na několika zasedáních a jednáních legislativní komise projednával návrh V. Změny 
Statutu UTB, která byla schválena dne 26. 2. 2008. 

AS UTB se dne 29. 5. 2007 souhlasně vyjádřil k záměru rektora jmenovat: 

prof.Ing. Petra Sáhu, CSc. - prorektorem pro strategii a rozvoj, 
prof. Ing. Romana Prokopa, CSc. - prorektorem pro pedagogickou činnost, 
doc. RNDr. Vojtěcha Křesálka, Csc. - prorektorem pro mezinárodní vztahy,  
doc. Dr. Ing. Drahomíru Pavelkovou -  prorektorkou pro tvůrčí činnost, 
doc. Ing. Lubomíra Odehnala, CSc. -  prorektorem pro sociální rozvoj a ekonomiku akademických 
činností. 

AS UTB vyslovil dne 27. 11. 2007 souhlas se záměrem rektora jmenovat  
doc. PhDr. Ing. Aleše Gregara, CSc. prorektorem pro mezinárodní vztahy  
a vzal na vědomí, že doc. RNDr. Vojtěch Křesálek, CSc. převzal, po jmenování  
doc. Dr. Ing. Drahomíry Pavelkové děkankou FaME, referát prorektora pro tvůrčí činnost. 

Dne 19. 6. 2007 AS UTB schválil návrh rektora na jmenování členů Vědecké rady UTB.  

AS UTB se zabýval také vnitřními předpisy součástí UTB. Byly schváleny Statut FHS (19. 6. 2007) 
a  Statut UNI (25. 9. 2007). Dne 15. 1. 2008 byly schváleny: Statut FT, I. Změna Statutu FAI, 
změna přílohy č. 1 Statutu FMK a Volební a jednací řád AS FT. Jednací řád Vědecké rady FaME  
byl schválen 1. 4. 2008.  

Všechny dokumenty a návrhy uvedené v této kapitole byly projednávány na 5 zasedáních 
legislativní komise, kterých se zúčastnily také přizvané osoby.  

Na mimořádném zasedání dne 30. 10. 2007 AS UTB vyjádřil souhlas s návrhem akreditace 
doktorského studijního programu P 3906 V – Speciální technologie, studijní obor Polymery 
v medicíně. 

 

6)    Další aktivity 

Ve sledovaném období se uskutečnilo 6 zasedání studentské komory AS UTB. 

 Ing. Macháčková a Ing. Remeš se za UTB zúčastnili semináře Studentské komory Rady vysokých 
škol „Role studentů v dění VŠ“. 

AS UTB umožnil účast 12 studentů UTB na sedmém ročníku celostátní studentské konference 
ACSA „Současná úloha a postavení studentů na vysokých školách“ s podtitulem „Proč  
(se nechat) hodnotit aneb Kvalitu vysokých škol můžeme zlepšovat společně“, konané pod záštitou 
rektora VUT.  
Bc. Šípalová a Bc. Baroš zastupovali AS UTB v Komisi pro ubytování a stravování na UTB. 
Ing. Macháčková byla nominována do Výboru Ceny Jana Opletala pro rok 2007 a zastupovala UTB 
na slavnostním zasedání akademické obce v Praze při příležitosti předání této ceny. 
Předsedkyně AS UTB, jako zástupce UTB v předsednictvu RVŠ a Ing. Radoslav Štefánek,  
zástupce UTB ve Studentské komoře RVŠ, informovali o jednáních příslušných orgánů, především 
o přípravě „Bílé knihy terciárního vzdělávání“, která má být podkladem návrhu nového zákona 
o terciárním vzdělávání. 
  

 

 



Strana 6 (celkem 6)  AS-zprcin-07.doc 

7) Závěr 

Dne 22. 4. 2008 se uskutečnilo slavnostní 100. řádné zasedání Akademického senátu  
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně od jejího zřízení v roce 2001. 

Z přehledu počtu zasedání, účasti na nich a výčtu činností AS UTB jako celku, jeho komisí nebo 
jednotlivých členů je zřejmé pracovní nasazení členů AS UTB, kteří si jsou vědomi zodpovědnosti 
vůči akademické obci UTB. Při diskusích o aktuálních problémech UTB členové AS UTB vždy  
otevřeně vyjadřovali své názory a prezentovali stanoviska členů akademické obce. Všichni za svou 
činnost zaslouží ocenění, ale přesto je třeba ještě zvlášť vyzdvihnout práci členů komisí AS UTB. 
Jejich detailní studování a připomínkování předložených materiálů usnadňovalo práci celému 
senátu. 

Velké poděkování náleží tajemnici senátu paní Taťáně Kosinové, nejenom za její práci se záznamy 
a zápisy ze zasedání, s obstaráváním agendy AS UTB, ale i za zajišťování občerstvení 
při zasedáních.  

AS UTB děkuje členům akademické obce za náměty a připomínky, s nimiž se obraceli na jimi 
zvolené zástupce v AS UTB. 

 

 
 
 
 
Ve Zlíně dne 22. 4. 2008 
Předkládá: Ing. Alena Macháčková, CSc. 


	Tabulka účasti členů AS UTB na zasedáních AS UTB od 6. 3. 20

